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H  IZ  O  IM f  K  A

1. SPRAWY BYTOWO-SOCJALNE ADWOKATURY

W śród szerokich rzesz adw okatury  coraz częściej toczy się dyskusja n a  tem at 
zabezpieczenia adwokatów  na starość oraz w  ogóle w  w ielu spraw ach dotyczących 
bytow ych zagadnień adw okatury. O m aw ia się więc pro jek ty  założenia dom u w y
poczynkowego, korzystan ia z sanatoriów , zabezpieczenia na starość i n a  w ypadek 
u tra ty  zdolności w ykonyw ania zawodu itp.

Rozwiązanie tych zagadnień m a obecnie szczególne znaczenie, jeśli się zważy, 
że część adw okatury zarabia poniżej ustalonej siatk i plac d la  w ykw alifikow anych 
pracowników umysłowych, a jednocześnie jest pozbawiona wszystkich przywilejów , 
z jakich korzysta człowiek pracy, a więc płatnych urlopów, wczasów, sanatoriów , 
lecznictwa publicznego, a przede w szystkim  ren ty  starczej.

R edakcja „P alestry” postanow iła poświęcić tym  zagadnieniom  specja lną uwagę 
i w tym  celu zam ierza opublikować w  tych spraw ach głosy Kolegów, ich ew entu
alne postulaty i projekty.

D yskusja taka dałaby możność w ładzom  adw okatury  rozw iązania pew nych za
gadnień we własnym  zakresie, a jednocześnie dostarczyłaby wiele cennego m ate
riału , na podstawie którego wystąpiono by do odpowiednich w ładz z projektam i 
zm ierzającym i do realizacji zgłoszonych w  tej spraw ie wniosków czy dezyderatów .

W związku z powyższym otw ieram y łam y „P alestry” dla dyskusji n a  powyższe 
tem aty  i prosim y Kolegócw o nadsyłanie swoich uw ag, poglądów, p ro jek tów  itp. 
w  zakresie spraw  bytow o-socjalnych adw okatury.

R e d a k c j a

2. KONFERENCJA MIĘDZYNARODOWEGO ZRZESZENIA NAUK PRAWNYCH
PRZY UNESCO

Jak  podaje „Sowietskoje gosudarstw o i p raw o” (nr 4 z 1958 r.), w e w rześniu 
1957 r. odbyła się w  Chicago konferencja M iędzynarodowego Zrzeszenia Nauk 
Praw nych przy UNESCO. Brało w  niej udział 112 delegatów  z 24 państw . Polskę 
reprezentow ali prof. S. Rozm aryn i prof. W. Czachórski.

Tem atem  obrad trzech sekcji były następujące zagadnienia:
1) praw orządność w  państw ach zachodnich,
2) środki praw ne pom agające do um ocnienia m ałżeństw a,
3) wpływ ustaw odaw stw a zachodniego n a  ustaw odaw stw o państw  wschodnich.
Po konferencji ogólnej odbyło się posiedzenie K om itetu W ykonawczego M iędzy

narodowego Zrzeszenia Nauk Praw nych. O m aw iano tam  szereg w ażnych zagadnień 
ch a rak te ru  organizacyjnego, a to w  zw iązku z oczekiwanym  zwołaniem  przez Zrze
szenie w  1958 r. w  W arszawie m iędzynarodow ej konferencji poświęconej p raw o
rządności w  k rajach  socjalizmu.
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3.*Z ŻYCIA ZRZESZENIA PRAWNIKÓW POLSKICH

W dniu 23 m arca 1958 r. odbyło się doroczne zebranie wyborcze Koła W ar
szawskiego ZPP. Na zebraniu  tym  w ybrany został Zarząd Koła, k tóry  ukonstytu
ował sią następująco:

Prezes Zarządu — Michał Kulczycki — prezes Sądu Woj. dla m. st.
Warszawy

Wiceprezesi — Zygmunt Kozanećki — prokurator
Zdzisław Krzemiński — adwokat

Sekretarz — Michał Barciszewski — sędzia SN
Skarbnik — Michał Karyłowski — adwokat
Członkowie Pree. — Janusz Gumkowski — dyr. Głównej Komisji de-

Badania Zbrodni Hitlerow
skich w  Polsce 

Jerzy Malinowski — prokurator
Mieczysław Szerer — sędzia SN

Członkowie Zarz. — Jerzy Harasimowicz — pracow. nauk.
Wanda Kamińska — adwokat
Wacław Klein — adwokat
Edward Kulesza — prezes resortowej Komisji

Arbitrażowej 
Tadeusz Kłosiński — adwokat
Stanisław Fławski — prof., sędzia SN
Władysław Pociej — adwokat

Dyskusja na zebraniu wyborczym koncentrow ała się wokół zagadnień o rgani
zacyjnych. Szczególną uw agę poświęcono znacznem u spadkowi aktywności ZPP oraz 
eagadnieniu wznowienia jego autorytetu . Uznano, że w arunkiem  podniesienia auto
ry tetu  ZPP jest zwiększenie jego aktywności, co powinno się przejaw iać w pracy 
m erytorycznej dotyczącej aktualnych zagadnień życia prawniczego w  kraju.

4. PRACE KOM ISJI KODYFIKACYJNEJ

K om isja K odyfikacyjna przy M inistrze Sprawiedliwości rozpoczęła swą pracę 
w grudniu  1956 r.

K om isja liczy obecnie 49 członków i dzieli się na wydziały: p raw a cywilnego, 
p raw a karnego, organizacji w ym iaru  sprawiedliwości.

Z w ydziałów  wyłonione zostały zespoły do opracowania poszczególnych gałęzi 
praw a.

W ydział p raw a cywilnego m a trzy zespoły: praw a m aterialnego, p raw a proce
sowego, p raw a m iędzynarodowego prywatnego.

W ydział prajwa karnego m a dw a zespoły: p raw a m aterialnego, p raw a proceso
wego.

W ydział organizacji w ym iaru  spraw iedliw ości m a cztery zespoły: u stro ju  sądów , 
ustro ju  prokura tu ry , ustro ju  adw okatury, ustro ju  sądow nictw a adm inistracyjnego.
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Tryb pracy K om isji K odyfikacyjnej jest następujący:
Na podstawie projektu  zgłoszonego przez referen ta , uw ag koreferenta oraz dys

kusji zespól przyjm uje pro jek t danego ak tu  norm atyw nego i przedstaw ia go w łaści
wemu wydziałowi. Na posiedzeniu wydziału odbywa się szeroka dyskusja nad pro
jektem . Po przyjęciu projektu  przez w ydział, p ro jek t poddawany jest dyskusji 
publicznej, po czym w raca do zespołu w  celu ponownego opracowania z uwzględnie
niem wyników tej dyskusji. N astępnie jest on ponownie przedstawiony wydziałowi, 
a po przyjęciu go — zostaje przedstawiony do akceptacji zgromadzeniu ogólnemu 
Komisji Kodyfikacyjnej. Uchwalony w  ten  sposób p ro jek t przekazany będzie Mini-, 
strow i Sprawiedliwości z wnioskiem  o zgłoszenie go — jako projektu ustaw y — do 
Sejmu.

W chw ili obecnej p race kom isji nad żadnym  z projektów  nie zostały tak  dalece 
zaaw ansow ane, aby można było przystąpić dio dyskusji publicznej nad nimi.

N ajdalej posunięte są prace nad  projektem  ustaw y o ustro ju  sądów adm in istra
cyjnych. Znacznie też zaaw ansow ane są prace nad  pro jek tem  procedury cywilnej 
(zespól przy ją ł już p ro jek t postępow ania spornego rozpoznawczego, nie zostały 
jednak  jeszcze opracow ane przepisy spornych postępowań odrębnych oraz postępo
w ania niespornego).

Poza zwykłym  zasadniczym zadaniem , jak im  jest przygotowanie projektów  
wyżej wym ienionych ustaw , K om isja K odyfikacyjna w ydaw ała także opinię o n a 
stępujących projektach aktów  norm atywnych: noweli do kodeksu postępow ania 
karnego, noweli do kodeksu postępow ania cywilnego, dekretu  o ściganiu w ybryków  
chuligańskich, tez do praw a geologicznego oraz niektórych umów o obrocie p raw 
nym z zagranicą.

5. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH 

I z b a  k a t o w i c k a
•

1. Dnia 16 lutego 1958 r. odbyło się W alne Zgrom adzenie członków W ojewódz
kiej Izby Adwokackiej w  Katowicach.

Sprawozdanie z działalności Rady za rok 1957 złożył dziekan d r K arol Stach, 
powołując się w  tej m ierze na pisem ne spraw ozdanie oraz om awiając ponadto 
w ażniejsze problem y dotyczące adw okatury.

W im ieniu K om isji Rewizyjnej złożył spraw ozdanie i w niosek o udzielenie 
absolutorium  Radzie A dwokackiej adw. W łodzim ierz Kowal.

W dyskusji zabierało głos kilku kolegów, przy czym jak  w ynika z dyskusji, człon
kowie Izby najbardzie j in teresu ją się spraw am i u trzym ania i rozw ijania p raw o
rządności, kw estią wpisów na listę adw okatów  oraz spraw ą aplikantów  adw o
kackich.

Na zebranie przybył W icem inister Sprawiedliw ości F. Sadurski, k tóry  zabrał 
głos i udzielił szeregu w yjaśnień w  poruszonych przez adwokatów  spraw ach. Pod
kreśla jąc potrzebę współdziałania adw okatów  z w ym iarem  spraw iedliw ości, pod
niósł zastrzeżenia co do niektórych w ystąpień adwokatów , które nie przynoszą 
pożytku ani w ym iarow i sprawiedliwości, an i adw okaturze.

M inister omówił również pro jek ty  nowych ustaw , a w  szczególności p ro jek t no
weli do ustaw y o u stro ju  adw okatury.
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2. Dnia 27 lutego 1958 r. odbyło się w gm achu Sądu Wojewódzkiego w  K ato
w icach spotkanie sędziów z radcam i praw nym i, zainicjow ane przez Zrzeszenie 
P raw ników  Polskich.

Na zebraniu  tym  om aw iano spraw ę prek luzji roszczeń podlegających rozpatrze
n iu  przez Kom isją A rb itrażow ą oraz spraw ę odpowiedzialności za dopuszczenie do 
prekluzji.

Ponadto, zgodnie z ank ietą  Zrzeszenia Praw ników  Polskich, zebrani om awiali 
spraw ę p rak ty k i radców  praw nych. Z ebrani w yrazili pogląd, że radcow ie praw ni 
pow inni przynajm niej przez 1 rok aplikow ać w  sądzie, adw okaturze lub Komisji 
A rbitrażow ej, a jeśli n iek tórzy  radcow ie p raw ni pragnęliby mieć pełne kw alifi
kacje  sędziowskie i adwokackie, to  pow inni aplikować przez 3 la ta  i po tym  te r 
m inie poddać się egzam inowi przed K om isją złożoną z sędziów i adw okatów  pod 
przew odnictw em  prezesa O kręgow ej Kom isji A rbitrażow ej.

3. W zw iązku z zaw iadom ieniem  adw. Z. o swym wyjeździe za granicę tudzież 
w nioskiem  Zespołu Adwokackiego, do którego wym ieniony kolega należał, Rada 
Adw okacka dokonała skreślenia go z grona członków Zespołu.

Na posiedzeniu Rady A dw okackiej w  dniu  15.3. br. w yw iązała się ożywiona 
dyskusja, czy w yjazd za gran icę i pozostaw anie za granicą przez k ilka miesięcy, 
a w  zw iązku z tym  b rak  w szelkiej aktyw ności w Zespole, powinien być to lerow a
ny (i jak  długo), czy też pow inno nastąpić skreślenie adw. Z. z listy adw okatów  
tu t. Izby.

Rada A dw okacka postanow iła skreślić adw. Z. z grona członków Zespołu, n a 
tom iast pozostawić go na liście adwokatów.

4. M in ister Spraw iedliw ości zatw ierdził uchw ałę Rady Adwokackiej w K atow i
cach n ie uw zględniającej w niosku ob. D. o w pis na listę adw okatów  i podzielił 
tym  sam ym  pogląd praw ny Rady Adwokackiej w  Katowicach, że zwolnienie od 
obow iązku aplikacji sądowej i egzam inu sędziowskiego ze względu na p rak tykę 
w  Kom isji A rbitrażow ej n ie  jest równoznaczne z kwalifikacjam i i prak tyką są
dową.

S praw a ta  jest o tyle in teresu jąca , że R ada A dwokacka w  W arszawie dopuściła 
w  analogicznych w ypadkach do adw okatury  osoby, k tó re  przez 3 la ta  pełniły obo- 
wiązski radcy  praw nego w  K om isji A rbitrażow ej.

5. K ilka zespołów adw okackich zwróciło się do Rady A dwokackiej w K atow i
cach z zapytaniem , czy jest dopuszczalne obciążanie pewnych adw okatów  w iększą 
kw otą na koszty adm inistracy jne, a w  szczególności n a  koszty w ynagrodzenia p e r
sonelu, niż to  wyniika z  proporcjonalnego obciążania kosztam i poszczególnych 
adw okatów . Dotyczy to  w  szczególności tych adwokatów, którzy wobec dużej p ra k 
tyk i ko rzysta ją  w  znacznie w iększym  rozm iarze z usług personelu, niż w ynika to 
z ich obciążenia na koszty u trzym ania tegoż personelu.

R ada A dw okacka w yjaśn iła , że personel jest personelem  zespołów, a n ie  po
szczególnych adwokatów , w  w ypadkach więc w yjątkowych, gdy ryczałt adm ini
stracy jny  nie w ystarcza na pokrycie kasztów  adm inistracyjnych, zespół może w  in 
ny  sposób dokonać podziału obciążeń, niż to  w ynika z norm alnych obciążeń 
w  stosunku do osiąganych obrotów . Zdaniem  bowiem Rady Adwokackiej w  K ato 
w icach je s t to  spraw a w ew nętrzna zespołu i kierow nictw o zespołu oraz jego człon
kowie m ają  praw o ustalić inny sposób w ynagrodzenia personelu w tych w ypad
kach, gdy niektórzy  adw okaci korzysta ją z usług tego personelu w  większym  
rozm iarze. Wobec jednak  m nożenia s>ię tego rodzaju  zagadnień, a w szczególności
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w  zw iązku ze specyficznym sposobem pracy niektórych adw okatów  (konieczność 
przepisyw ania na m aszynie ak t sądowych), R ada Adwokacka zajęła stanow isko, że 
koszty  tych przepisyw ań ponosić pow inien sam  adw okat.

6. Z astanaw iając siię nad spraw ą diet dla aplikantów  adwokackich w  zw iązku 
z dojazdam i n a  szkolenie, Rada A dwokacka uznała, że wobec przym usow ego cha
ra k te ru  tego szkolenia. R ada A dw okacka będzie zwracać aplikantom  koszty p rze
jazdu. N atom iast szkolenie leży w  in teresie aplikantów  i dlatego R ada A dw okacka 
doszła do w niosku, że diet aplikantom  w ypłacać nie należy.

I z b a  k r a k o w s k a

D nia 8 m arca 1958 r. odbyło się w K rakow ie doroczne Zwyczajne W alne Zgro
m adzenie adw okatów  Izby krakow skiej.

Dziekan Rady Adwokackiej adw. d r S tefan  K osiński i przewodniczący K om isji 
R ew izyjnej adw. d r B runo Pokorny złożyli spraw ozdania. Skarbnik  adw . m gr 
Adam  Jag ielsk i przedstaw ił prelim inarz budżetowy. Na w niosek w icedziekana adw. 
•dra Rudolfa G untnera uchwalono:

1) podwyższyć składkę na tzw. pozgonne z kw oty 15 zł na 30 zł od osoby;
2) usta lić  składkę członkowską w  wysokości 3,5% od obrotu, z czego 2,5% na 

koszty adm inistracyjne, a 1,0% na Fundusz Pomocy Koleżeńskiej;
3) podwyższyć zapomogę pośm iertną dla w dów  po adw okatach z kw oty 7 500 zł 

do kwoty 15 000 zł.
Poza tym  upoważniono Radę do załatw ienia spraw y zniesienia dotychczasowej 

współwłasności nieruchom ości z Izbą rzeszowską.
W reszcie ponowiono uchw ałę zeszłorocznego W alnego Zgrom adzenia z dnia 7 

kw ietn ia 1957 r., że adw okatura krakow ska dom aga się przyw rócenia trzecie j in 
stancji w  postępow aniu sądowym cywilnym  i karnym .

I z b a  ł ó d z k a

1. W dniu 16 m arca br. odbyło się W alne Zgrom adzenie Łódzkiej Izby Adwo
kackiej. W skład honorowego prezydium  Zgrom adzenia weszli przedstaw iciele Ko
m ite tu  Łódzkiego i K om itetu  W ojewódzkiego PZPR, prezesi sądów w ojew ódzkich 
i szefowie p rokura tu r. Z ebraniu  przewodniczył adw. Mieczysław Jarosz.

Zgrom adzenie w ysłuchało spraw ozdania ogólnego i finansowego R ady Adwo
kackiej w  Łodzi. Po spraw ozdaniu problem owym  dziekana Rady rozw inęła się 
dyskusja m.i. na tem at sądow nictw a dyscyplinarnego, na którego niedom agania 
w skazyw ało spraw ozdanie problem owe. W ram ach  dyskusji nad problem am i so
cjalno-bytow ym i zebrani rozw ażali p ro jek t stw orzenia funduszu pożyczkowego, 
z którego udzielano by pożyczek dla kolegów budujących m ieszkania spółdzielcze. 
Podnoszono również trudności, jak ie  pow stają w  praktyce przy odprow adzaniu przez 
zespoły tzw. nadw yżek z ryczałtu  na rzecz R ady A dw okackiej. Trudności te  uszczu
p la ją  fundusze Rady, które mogłyby być przeznaczone na rozw inięcie szerszej 
działalności socjalnej.

Po w ysłuchaniu spraw ozdania Kom isji Rew izyjne; Zgrom adzenie zatw ierdziło  
zam knięcia rachunkow e z roku 1957 i udzieliło Radzie absolutorium , jak  rów nież
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uchw aliło  budżet Izby łódzkiej na rok 1958, przy czym składkę na rzecz Rady 
uchwalono w  wysokości dotychczasowej, tj. 4% od obrotu.

2. W dniu 15 m arca br. R ada Adwokacka nabyła nieruchom ość w Łodzi (przy 
uL Piotrkow skiej n r  63), w  k tórej znajduje się obecnie siedziba Rady.

3. W siedzibie Rady Adwokackiej uruchom iono dla kolegów i ich rodzin bib lio
tekę-wypożyczalnię, dla k tó rej zakupuje się większość ukazujących się nowości 
beletrystycznych. Zorganizowano również — tak  jak  w  roku ubiegłym  — kursy  
*auki języków obcych dla dzieci adwokatów . Czynny je s t również w  lokalu Rady 
pokój gościnny dla adw okatów  zamiejscowych.

I z b a  p o z n a ń s k a

W dniu 22 m arca br. odbyło się doroczne W alne Zgrom adzenie Poznańskiej 
Izby Adwokackiej.

Po w yczerpaniu norm alnego porządku obrad w yw iązała się ożywiona dyskusja, 
k tó ra  dotyczyła przede w szystkim  spraw  bytowych adw okatury  poznańskiej. 
W głosach dyskutantów  przeb ijała  troska o los adw okatów , którzy na skutek p rze
w lekłej choroby lub też z powodu starości pozbaw ieni są możliwości zarobkowania. 
Problem  ten uw ażany je st za bardzo palący ze względu na pogłębiającą się pau 
peryzację stanu  adwokackiego przy jednoczesnym w yznaw aniu  przez M inisterstw o 
Sprawiedliwości zasady „otw artych drzw i”. W zw iązku z tym  W alne Zgrom adzenie 
zaleciło Radzie Adwokackiej zajęcie się tym  problem em , jak  również zwrócenie się 
do NRA, by w ystąpiła z odpowiednim  mem oriałem  do M inisterstw a Sprawiedliwości 
© ustaw owe uregulow anie odpłatności przez Skarb  P aństw a zastępstw a urzędow e
go. Mnoży się bowiem liczba spraw , w których przydziela się adw okatów  z urzędu, 
długotrw ałe zaś rozpraw y karne  (trw ające n ieraz tydzień, a naw et i dłużej) po
zbaw iają adw okata wyznaczonego w  tak iej spraw ie jakichkolw iek możliwości za
robkow ania w  tym  czasie.

I z b a  w a r s z a w s k a

1. W dniu 8 m arca 1958 r. w  sali konferencyjnej Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w  W arszawie przy ul. M yśliwieckiej 6 odbyło się W alne Zgromadzenie członków 
Izby Adwokackiej w  W arszawie. W Zgrom adzeniu wzięło udział 1.095 członków 
Izby. Na zebranie przybyli delegaci: M inistra Sprawiedliwości, Naczelnej Rady 
Adwokackiej, Najwyższego Sądu Wojskowego, Sądu W ojewódzkiego dla m. st. W ar
szawy i województwa warszawskiego, P roku ratu ry  stołecznej, Sądu ubezpieczeń spo
łecznych, S tronnictw a Demokratycznego oraz przedstaw iciele prasy.

W alne Zgromadzenie:

z a t w i e r d z i ł o :  —

— zamknięcie rachunkow e za rok 1957, udzielając zarazem  Radzie Adwokackiej 
absolutorium,

— budżet Izby na r. 1958 z pewnym i zm ianam i po stronie wpływów i w ydat
ków, ustalając jednocześnie składkę na potrzeby Izby w  wysokości 3%, nie 
mniej jednak niż 52 zł miesięcznie;
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p r z e z n a c z y ł o  nadwyżkę budżetową z roku 1957 na potrzeby inw estycyjne 
Izby;

p r z y j ę ł o  do wiadomości i z a t w i e r d z i ł o  spraw ozdanie Rady Adwo
kackiej w  W arszawie z działalności za okres od 15.11.1957 r. do 15.11.1958 r.;

z l e c i ł o  Radzie Adwokackiej —
— dołożenie wszelkich starań , by dochodzenia dyscyplinarne przeciwko adwo

katom obrońcom w  spraw ach tzw. ta jnych  były zakończone jak  najrychlej,
— opracowanie projektu zaopatrzenia n a  starość i na w ypadek choroby,
— zwrócenie się do Naczelnej Rady A dw okackiej z wnioskiem  o w ystąpienie 

do właściwych czynników legislacyjnych w  spraw ie przyw rócenia instytucji 
ferii sądowych;

p r z e k a z a ł o  Radzie Adwokackiej do rozpatrzenia szereg w niosków poszcze
gólnych adwokatów, dotyczących równych sp raw  zawodowych, jak  np. uregulo
w ania zagadnienia obron z urzędu, w ystępow ania adw okatów  przed w ładzam i 
adm inistracyjnym i, narad  adw okatury, sądow nictw a i p rokura tu ry  itp.

2. W związku z ukazaniem  się w nrze 3 „P raw a i Życia“ artykułu  redak to ra  
Jeraego Rawicza pt. „M edytacje o wolności“, którego jeden z fragm entów  dotyczył 
sprawy udziału adwokatów w  tzw. procesach tajnych i s‘aw iał pod adresem  Rady 
zarzut nieetycznego postępowania — Rada A dw okacki w W arszawie wystosowała 
do Zarządu Głównego ZPP pismo treSci następującej:

W nrze 3 „Prawa i Życia“ z dnia 9.II.1958 r. ukazał się a r tyku ł Jerzego  
Rawicza  pt. „Medytacje o wolności“, którego jeden z fragm entów  dotyczy udziału  
adwokatów  w  tzw . procesach tajnych.

W zw iązku  z treścią tego fragm entu  Rada A dw okacka s tw ierd z i przede 
w szystkim , że uchylony w  następstw ie przez Naczelną Radę A dw okacką  
nikat, zawierający m.i. oficjalnie dostarczony w  swoim, czasie przez P t^ :e sa 
Sądu W ojewódzkiego dla m. st. W arszawy w y ka z  adwokatów  w ystępujących  
w  procesach tajnych, nie był dziełem  „grupy adw okatów “, lecz zapadł w  form ie  
uchwały Rady po wyczerpującej dyskusji, w  trakcie której Rada odrzuciła  
zgłoszone wnioski zmierzające do potępienia udziału adwokatów  w  tych  procesach.

Zaw arty we wspom nianym  fragm encie artyku łu  zarzut nieetycznego postę
powania m usi być więc zrozum iany jako skierow any pod adresem  Rady.

Tego rodzaju ocena nie powinna znaleźć .się, zdaniem  Rady, w  organie 
Zrzeszenia, skupiającego w  sw ych szeregach znaczną liczbę adwokatów.

Stanow isko Rady A dw okackiej w  sprawie procesów ta jnych , ja k  i  stano
w isko poszczególnych adwokatów może być przedm iotem  krytyczne j oceny, nie 
uzasadnia to jednak kwestionowania uczciwości pobudek działania tych czv  
innych adwokatów  w  tej sprawie.
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W  odpowiedzi na powyższe Z arząd Główny Zrzeszenia Praw ników  Polskich 
nadesłał do Rady Adwokackiej pism o z dnia 27.I II .1958 r. następującej treści:

W  odpowiedzi na pism o z  dnia 19.11.1958 r., L. dz. 770/58 Prezydium  Zarządu  
Głównego Zrzeszenia P raw ników  Polskich uprzejm ie zawiadamia, że treść pouryż- 
szego pism a zakom unikow ana została Naczelnem u Redaktorowi „Prawa i Życia“ 
z  równoczesnym  zaleceniem  zwrócenia szczególnej uwagi na m ateriały dotyczącei
adwokatury, publikowane na łam ach „Prawa i Życia“.

3. E ada Adwokacka w  W arszawie przystąpiła do opracowania projektu  prze
pisów w  spraw ie zaopatrzenia em erytalnego adwokatów. Komisja Socjalno-Bytowa 
jest w  trakcie zbierania koniecznych danych dotyczących w ieku adwokatów , ich 
stażu w  adwokaturze, zaopatrzenia em erytalnego lub zasiłków z innych źródeł itp.

H arm onogram  prac przedstaw ia się następująco:
— zakończenie prac Komisji Socjalno-Bytowej — do 15.V.1958 r.,
— powzięcie uchwały przez Radę Adwokacką w  W arszawie — do 31.V.1958 r.,
— przedstaw ienie projektu Naczelnej Radzie A dwokackiej i ew entualne podjęcie 

uchw ały przez plenarne posiedzenie NRA — wrzesień 1958 r.,
— w ejście projektu w życie — 1.1.1959 r.


